РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район

Голуметское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2019 № 45
с. Голуметь

О внесении изменений в схему
теплоснабжения села Голуметь
Голуметского муниципального
образования Черемховского района
Иркутской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Голуметского муниципального образования от
25.12.2018 № 170 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры Голуметского муниципального
образования на 2019-2022 годы», статьями 32, 43 Устава Голуметского
муниципального образования, администрация Голуметского муниципального
образования

)
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в схему теплоснабжения села Голуметь Голуметского
муниципального образования Черемховского района Иркутской области следующие
изменения:

1.1. Раздел 4 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому
перевооружению источников тепловой энергии» изложить в следующей редакции: .

«Расчетная тепловая нагрузка потребителей подключенной в настоящее время
к котельной, с учётом потерь в сети, превышает располагаемую мощность
котельной на 0,412 Гкал/ч. т.е. существует дефицит мощности, который будет
увеличиваться по мере подключения новых потребителей. Для покрытия дефицита
мощности, с учётом перспективного роста тепловой нагрузки, если будет утвержден
планом перспективного развития поселения, на котельной рекомендуется:

- поэтапная установка двух котлов типа КВр-0,6 мощность 0,6 МВт (0,52
Г кал/ч);

- сооружение крытого топливного склада;
- установка недостающих приборов регулирования и контроля работы котлов

и оборудования системы отпуска тепла;
- замена сетевых насосов;

- наладка режимов работы котлов и системы отпуска тепла;
-• ^'-««.приобретение дизель генератора для повышения надежности

электроснабжения».
2. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального

образования Моисеевой JI.A. опубликовать настоящее постановление в издании
«Голуметский вестник», а также разместить в подразделе «Голуметское сельское
поселение» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского
районного муниципального образования: cher.irkobl.ru в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

В.А Лохова

j

Г лава Г олуметского
муниципального образо